
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

 
 

Al Sito WEB: PON“PON_FESR INFANZIA” 
ALBO ON LINE 

Al Fascicolo: PON “Ambienti didattici 
 innovativi per le scuole dell’infanzia” 

 

 
OGGETTO: Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per 

la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse II 

- Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale 

(FESR) – REACT EU. Asse V – Asse V – Priorità d’investimento: 13i – 

(FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto 

della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare 

una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo 

specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente 

dell'economia – Azione 13.1.5 “Ambienti didattici innovativi per le 

scuole dell’infanzia”– Avviso pubblico prot.n. 38007 del 27/05/2022. 

CIP 13.1.5A-FESRPON-CA-2022-241  

CUP E64D22000510006 

 

GRADUATORIA PROVVISORIA COLLAUDATORE 





 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO   il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme 
generali sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze della 
Amministrazioni Pubbliche" e ss. mm. ii.   

VISTO   il Decreto Interministeriale 129/2018, concernente" 
Regolamento    recante    istruzioni    generali    sulla    
gestione amministrativo-contabile delle  istituzioni  
scolastiche,  ai  sensi dell'articolo 1, comma 143, della  
legge  13  luglio  2015,  n.  107.” 

VISTO   il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle 
istituzioni scolastiche;   

VISTA  la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro 
che regolamenta compensi, gli aspetti fiscali e contributivi 
per gli incarichi ed impieghi nella P.A. 

VISTE il Programma Operativo Nazione Plurifondo “Per la scuola, 
competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014 -2020;  

VISTO  VISTO l’Avviso pubblico MI prot. n. AOOGABMI/38007 del 27 
Maggio 2022 - “Ambienti didattici innovativi per la scuola 
dell’infanzia” Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo 
Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014-2020 – Fondo europeo di sviluppo 
regionale (FESR) – REACT EU - Asse V – Priorità 
d'investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli 
effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e 
delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, 
digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 
13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente 
dell'economia – Azione 13.1.5 – “Ambienti didattici innovativi 
per le scuole dell’infanzia” 

VISTO il progetto presentato da questa Istituzione scolastica, 
candidatura n. 1085987, per il quale l’adesione del Collegio 
Docenti è stata ottenuta in data 29/06/2022 con delibera n. 20 
e quella del Consiglio di Circolo in data 05/07/2022 con 
delibera n. 26;   

VISTO il decreto del Direttore dell’Unità di missione del Piano 
nazionale di ripresa e resilienza 11 agosto 2022, n. 49, con 
il quale sono state comunicate le graduatorie regionali dei 
progetti valutati positivamente;  

VISTA  la nota MI prot. Prot. AOOGABMI - 72962 del 05/09/2022 che 
rappresenta la formale autorizzazione del progetto e impegno 
di spesa dell’istituzione scolastica presente in SIF 2020 con 
il seguente codice : 13.1.5A-FESRPON-CA-2022-241; 

VISTO  il programma annuale per l’esercizio 2022 approvato con 
delibera del Consiglio di Circolo n. 2 del 07/02/2022;  

VISTI i Regolamenti UE e tutta la normativa di riferimento per la 
realizzazione del suddetto progetto; 



VISTI i regolamenti UE 1301/2013, 1303/2013 e 1304/2013 del 
Parlamento Europeo e del Consiglio del 17/12/2013 recanti 
disposizioni sul Fondo Europeo di sviluppo regionale  

(FESR) e sul Fondo sociale Europeo (FSE), sul Fondo di 
Coesione; 

VISTO  
il decreto di assunzione in bilancio prot. n. 5253 del 
12/09/2022; 

VISTA la disseminazione iniziale prot. n.5274 del 12/09/2022 ; 

VISTA la propria autonomina a RUP prot. n. 5296 del 13/09/2022; 

VISTA 
la propria determina di avvio delle procedure prot n. 5531/4-5 
del 20/09/2022; 

CONSTATATA  la presenza di tutte le condizioni necessarie; 

VISTO 
l’avviso di selezione per la selezione di un esperto 
collaudatore interno prot. 247/4-5 del 20/01/2023; 

VISTA 
La propria attestazione di valutazione della candidatura 
pervenuta prot. n. 466/4-5 del 01/02/2023; 

 
nell’osservanza delle disposizioni di cui alla legge del 6 novembre 2012, 

n. 190, recante «Disposizioni per la prevenzione e la repressione della 

corruzione e dell’illegalità della Pubblica Amministrazione», 

DECRETA 

La pubblicazione della seguente graduatoria provvisoria 

POS TITOLO COGNOME NOME PUNTEGGIO 

1 ESPERTO 

COLLAUDATORE 

FICO EMILIANA 32 

 

Avverso la graduatoria è ammesso reclamo scritto tramite PEC o depositato 

presso l’Ufficio Protocollo della Segreteria, entro le ore 18,00 del 

giorno 8 Febbraio 2023, indirizzato al Dirigente Scolastico. Trascorso 

tale termine ed esaminati eventuali reclami, con Decreto del Dirigente 

Scolastico, sarà pubblicata la graduatoria definitiva all’Albo on line e 

sul sito web dell’Istituto.  

F.to Il Dirigente Scolastico 
Dott.ssa Palma Miracapillo 

Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D. Lgs. 82/2005, ss.mm.ii. e norme 

collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 

 


		2023-02-01T12:50:34+0100




